
 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, - Bairro Centro, Xapuri/AC, CEP 69.930-000 

Telefone: (68) 3542-2076 e Fax: @fax_unidade@ - hp://www.ifac.edu.br 
 

 
EDITAL Nº 02/2021 COMPLEMENTAR AO EDITAL 03/2021 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02, DE 14 DE JUNHO DE 2021 REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2021 - DIRGE-CXA/IFAC, DE 27 DE MAIO DE 2021 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 
 
O Diretor Geral do Campus Xapuri do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre – IFAC, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 1.136, de 
30, de setembro de 2020, publicada no D.O.U. nº 189, Seção 2, pg. 26, de 01, de outubro de 2020, de acordo com as disposições da legislação em vigentes, resolve: 
 
1. DIVULGAR A RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E A RESPOSTA DOS RECURSOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES REFERENTE AO EDITAL Nº 03/2021 - DIRGE-CXA/IFAC, DE 27 DE MAIO DE 2021:  
 
1.1. Divulgar a relação de candidatos deferidos. 
 

INSCRITOS ÁREA 
CARGA 

HORÁRIA 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

Allison Gomes dos Santos Goes  Sociologia 40 horas deferida 
Ana Ligia Muniz Rodrigues Sociologia 40 horas deferida 
Andressa Nunes Soilo Sociologia 40 horas deferida 
Antonio Elisaldo Pereira de Moura Sociologia 40 horas deferida 
Banjaqui Nhaga Sociologia 40 horas deferida 
Breno Anselmo Gomes  Sociologia 40 horas deferida 
Bruno da Silva Santos  Sociologia 40 horas deferida 
Bruno Neris Basto Sociologia 40 horas deferida 
Clara de Lima Hordonho Sociologia 40 horas deferida 
Edi Alves de Oliveira Neto Sociologia 40 horas deferida 
Eduardo Neves Rocha de Brito Sociologia 40 horas deferida 
Eliane Cordeiro da Silva  Sociologia 40 horas deferida 
Elielton dos Santos Nascimento Letras – Inglês 40 horas deferida 
Eric Monné Fraga de Oliveira Sociologia 40 horas deferida 
Franciely Fernandes Duarte Sociologia 40 horas deferida 
Jaycelene Maria da Silva Brasil Sociologia 40 horas deferida 
João Batista de Souza Sociologia 40 horas deferida 



 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, - Bairro Centro, Xapuri/AC, CEP 69.930-000 

Telefone: (68) 3542-2076 e Fax: @fax_unidade@ - hp://www.ifac.edu.br 
 

João Paulo Vicente Prilla Letras – Inglês 40 horas deferida 
Joelma da Silva Mota  Sociologia 40 horas deferida 
Josué Nogueira dos Santos  Sociologia 40 horas deferida 
Larisse Louise Pontes Gomes Sociologia 40 horas deferida 
Mara Carneiro de Lima Letras – Inglês 40 horas deferida 
Maria Luziara Nascimento  Sociologia 40 horas deferida 
Matheus Felipe Silva Sociologia 40 horas deferida 
Maurício Sousa Matos Sociologia 40 horas deferida 
Nivaldo Gerônimo da Silva Filho Sociologia 40 horas deferida 
Patrícia Ferreira Rodrigues Letras – Inglês 40 horas deferida 
Pedro H. Mourthé de Araújo Costa Sociologia 40 horas deferida 
Rafael Aparecido Mateus de Barros Sociologia 40 horas deferida 
Thaynara Flôr Marques Conceição Sociologia 40 horas deferida 

 
1.2. Divulgar a relação de candidatos indeferidos. 
 

INSCRITOS ÁREA 
CARGA 

HORÁRIA 
SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO 

Ellen Elsie Silva do Nascimento Sociologia 40 horas Indeferida – falta o verso do diploma. 
Fatima R. Portela de Menezes Sociologia 40 horas Indeferida – falta o verso do diploma. 
Fernanda Halegua 
  

Sociologia 40 horas Indeferida – inscrição em desacordo com o ítem 4.1 
Gilson Leitão – 40 horas Indeferida – inscrição extemporânea, item 4.14 
Henry Simon Sales Pinheiro Sociologia 40 horas Indeferida – inscrição em desacordo com o ítem 4.1 
Jefté Batista  Sociologia 40 horas Indeferida – inscrição em desacordo com o ítem 4.1 
José L. Martins Assumpção Sociologia 40 horas Indeferida – última inscrição em desacordo com o item 4.1 
Luana Rodrigues 
  

Sociologia 40 horas Indeferida – inscrição em desacordo com o ítem 4.1 
Marla Luand Bezerra Campelo  Letras – Inglês 40 horas Indeferida – falta o verso do diploma. 
Rosângela Teixeira Gonçalves  Sociologia 40 horas Indeferida – inscrição em desacordo com o ítem 4.1 
Tony Lin Vasconcelos Pasquel  Sociologia 40 horas Indeferida – inscrição em desacordo com o ítem 4.1 
Tomé Capeta Solundo Sociologia 40 horas Indeferida – o documento de identificação apresentado encontra-se fora do prazo de validade.  

 
1.3. Divulgar a resposta dos recursos contra homologação das inscrições: 
           - NÃO HOUVE IMPETRAÇÃO DE RECURSOS 
 

 



 

 

 

 

 

 

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE 

Rua Coronel Brandão, nº 1622, - Bairro Centro, Xapuri/AC, CEP 69.930-000 

Telefone: (68) 3542-2076 e Fax: @fax_unidade@ - hp://www.ifac.edu.br 
 

 
 

Joel Bezerra Lima 
Diretor Geral do Campus Xapuri 

Portaria IFAC nº 1.136, de 30/09/2020 


